Περὶ δὲ πενίας, καὶ πλούτους, καὶ δόξας, καὶ ἀρχὰς, πῶς; ἢ εἰ μὲν παρὰ πατέρων οἱ πλοῦτοι, ἐσήμηναν τὸν πλούσιον· ὥσπερ καὶ εὐγενῆ τὸν ἐκ τοιούτων, διὰ τὸ γένος τὸ ἐνδοξον ἔχοντα, ἐδήλωσαν μόνον. Εἰ δ' ἐξ ἀνδραγαθίας, εἰ σῶμα συνεργὸν γεγένηται, συμβάλλονται ἂν οἱ τὴν σώματος ἰσχὺν ἐργασάμενοι· γονεῖς μὲν πρώτον· εἶτα εἴ τις ἄρα τῶν τόπων ἔσχε τὰ οὐράνια, καὶ ἡ γῆ. Εἰ δὲ ἄνευ σώματος ἢ ἀρετῆ, αὐτῇ μόνῃ δοτέον τὸ πλεῖστον, καὶ ὅσα θεὰ

2. ἐξάλλαγῆν ἐργάσασθαι] Codd. Ciz. Marc. A.B. Mon. A.C. Med. A.B. Vat. Vind. A. ἐξάλλαγῆν ἐργάσασθαι, et ita ordinavi. Edit. habet ἐργάσασθαι ἔξ.

3. τῶν λόγων] Cod. Vind. a pr. m. τῶν ὄλων.

6. τῇ συμπαθεῖ] Codd. Ciz. Leid. Mon. C. Vat. omitunt τῇ, sed Vat. habet in marg.

7. κατὰ συμβεβηκός] Dist. min. ante κατὰ posita et post συμβ. ommissa est in Codd. Marc. A.B.C.

ib. γιγνόμενον] Codd. Ciz. Marc. A. Mon. A.C. Par. A. Vat. Vind. A. γινόμενον, Codd. Darm. Marc. B. γινόμενον, et ita scripsi pro vulgato γινόμενον.

8. εἰς αὐτὸ] sc. τὸ σῶμα. Quare pro αὐτὸν recepi lectionem Codicum, præter Marc. B. Par. A., omnium. Ex omnibus item, præter Leid. et Darm., recepi-mus δι' pro εἰς post ἐνέργειαν.

9. ποιῆσαι] Cod. Vat. ποιῆσαι, in m. ποιῆσαι.

ib. ἀρμοσθείσης] Ita, præter Marc. C., habent cum marg. Ed.; sed Ed. in contextu ἀρπασθείσης. Ad marg. Mon. C. Schegkius adnotavit: "Quomodo malum se immisceat rebus a Deo bene creatis."

12. ἐσήμηναν] ἰσημῆσαντο cum Ed., Codd. Darm. Marc. C. Mon. A. Vat. (in marg.) Vind. A.; reliqui omnes ἰσημῆσαν. Quod recepi vel propter sequens ἰδήλωσαν.

14. εἰ σῶμα] Codd. Ciz. Darm. Marc. A.B.C. Vat. εἰ σῶμα. Sed Vat. in m. εἰς, et ita Edit. Nos cum Fic. illud recepi-mus.

ib. συμβάλλονται] Codd. Ciz. Med. B. συμβάλλονται.

17. ὅσα θεὰ] Codd. Ciz. Leid. Marc. A.C. Mon. A. Vat. ὅσα καὶ θεὰ, Codd. Mon. C. Vat. (in marg.) Vind. A. ὅσα καὶ θεὰ. Cod. Marc. B. ὅσα θεὰ. Cod. Med. B. omisit θεὰ. Cum Ed. faciunt Codd. Darm. Med. A. Par. A. Ego in ejusmodi loco manum abstinco. θεὰ si verum est, referendum ad Virtutem (Ἀρετήν) quæ Dea habita antiquitus.

cætera quoque similiter perinde se habent atque partes in nobis ultimæ: neque enim in nobis omnia æqualia sunt. Viventia igitur omnia sunt, vel fiunt secundum totam universi rationem, et quæ in cælo sunt omnia, et quæcunque per totum distribuuntur. Neque pars ulla, etiam ingens, potentiam habet, vel ad rationes mundi seminarias ex suo ordine deturbandas, vel ad res, quæ secundum ejusmodi rationes proficiscuntur e sua specie, permutandas. Et quamvis mutationem quandam, tum in melius, tum in pejus, possit afferre, non tamen a natura propria extrudere potest. Facit vero deterius, vel secundum corpus debilitatem inferens, vel secundum animam, quatenus videlicet ex accidenti quodam pravitatis causa fit in anima illa compatiente, et